Nº 60, sexta-feira, 28 de março de 200840 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID995244-0>

PORTARIA Nº 160, DE 26 DE MARÇO DE 2008

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e de acordo
com o disposto no art. 36 da Lei n.º 8.112/90, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no Anexo IV da Portaria Conjunta n.º 3/2007, no
ATO.CONJUNTO.TST.CSJT.GP.N.º 20/2007, e tendo em vista o
constante do Processo PV - n.º 500.438/2008-0, resolve:

Remover, de ofício, para o Tribunal Regional do Trabalho da
10ª Região, o servidor JOÃO ALVES DA SILVA, código 0170-5,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Segurança Ju-
diciária, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte.

Min RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID996143-0>

RETIFICAÇÃO

NA PORTARIA N.º 149, DE 18 DE MARÇO DE 2008 No
DOU de 19/3/2008, Seção 2, página 42, onde se lê "... a partir de
15/12/2007...", leia-se "... a partir de 15/12/2006..."

S E C R E TA R I A
<!ID996142-0>

ATO Nº 166, DE 25 DE MARÇO DE 2008(*)

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições regula-
mentares, considerando o constante do memorando n.º 23, de
24/3/2008, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Guilherme Augusto
Caputo Bastos, e a delegação de competência prevista no inciso III do
art. 1º do ATO.TST.GP.Nº 220, de 28/6/2007, resolve:

Designar a servidora ANA MARIA DE OLIVEIRA, código
5722, Analista Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Edu-
cação, para exercer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-
3, da Tabela de Funções Comissionadas do Gabinete do Ex.mo S r.
Ministro Guilherme Augusto Caputo Bastos, em vaga decorrente da
dispensa da servidora Joyce Carvalho Lopes Farani.

ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

(*) Republicado por ter saído, no DOU de 27-3-2008, Seção 2, pág.
31, com incorreção no original.